



Warszawa, 1 kwietnia 2019 r.

DAZ-SZP.262.8.2019

ZATWIERDZAM

Piotr Zerhau

Dyrektor Działu

Systemów Informatycznych

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW
ZAMÓWIENIA**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (Nr 5/19/PN) na **dostawę licencji na system ochrony infrastruktury IT dla NCBR.**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986), uprzejmie informuję, iż w dniu 29 marca 2019 r. do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ. Poniżej przedstawiam jego treść wraz z wyjaśnieniem udzielonym przez Zamawiającego.

PYTANIE 1

„a) Prosimy o potwierdzenie iż:

dotyczy: 1.2, 1.3, 1.4, 1.6

Zamawiający przygotowuje odpowiednie, gotowe do pracy szkoleniowej środowisko szkoleniowe we własnym zakresie w przypadku gdy szkolenie odbywać będzie się u Zamawiającego.

W przypadku gdy szkolenie zostanie przeprowadzone w innym miejscu, uczestnicy szkolenia będą posiadać odpowiedni sprzęt z odpowiednio przygotowanym, gotowym do pracy szkoleniowej środowiskiem testowym.

W przypadku konieczności ingerencji w środowisko testowe (np. celem osunięcia błędów) Zamawiający pokryje koszty tej ingerencji i dodatkowej pracy szkoleniowców)”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że w każdym przypadku za przygotowanie środowiska testowego odpowiedzialny jest Wykonawca. Zgodnie z pkt 17 podpunkt 1.2 SIWZ w kryterium szkolenie administratorów, „Zamawiający może zapewnić nieodpłatnie salę szkoleniową w siedzibie Zamawiającego. Sala będzie wyposażona w rzutnik i sprzęt komputerowy dla wszystkich administratorów i osoby prowadzącej szkolenie”. Przygotowanie całego środowiska testowego wraz z infrastrukturą oraz uruchomieniem jest w gestii Wykonawcy, np. Wykonawca może dostarczyć serwer z oprogramowaniem lub wystawić w/w środowisko na platformie chmurowej. Udostępniony przez Zamawiającego sprzęt ma na celu jedynie dostęp do środowiska szkoleniowego przygotowanego przez Wykonawcę w celu przeprowadzenia ćwiczeń praktycznych związanych z tematyką szkolenia.

PYTANIE 2

„dotyczy: 1.4

- Prosimy o określenie wymagań Zamawiającego odnoszących się do: "zakres konfiguracji poszczególnych komponentów Systemu Ochrony w tym dostosowania ich do wymagań Zamawiającego"

- dotyczy: Szkolenie musi zapewniać dostęp do oprogramowania będącego przedmiotem zamówienia.

Zgodnie z w/w punktem a) "dostęp do oprogramowania będącego przedmiotem zamówienia" zapewnia Zamawiający - prosimy o potwierdzenie”

ODPOWIEDŹ

Na wstępie Zamawiający zauważył, że pytanie dotyczy podpunktu 1.7 SIWZ.

Szkolenie powinno obejmować swoim zakresem każdy z modułów systemu ochrony będącego przedmiotem zamówienia i zorganizowane w sposób, który ukaże przejrzystość jego możliwości oraz sposoby konfiguracji tak, aby administratorzy mogli przeprowadzić ich wdrożenie, modyfikacje oraz sprawne zarządzanie.

Wykonawca w pytaniu zacytował tylko część treści w/w podpunktu:

"dostęp do oprogramowania będącego przedmiotem zamówienia",

którego pełna treść brzmi:

„Druga część szkolenia powinna obejmować zakres konfiguracji poszczególnych komponentów Systemu Ochrony w tym dostosowania ich do wymagań Zamawiającego, obsługi operatorskiej, monitorowania zdarzeń w systemie oraz podejmowanie reakcji na zaistniałe incydenty. Szkolenie musi zapewniać dostęp do oprogramowania będącego przedmiotem zamówienia.”



W ramach środowiska szkoleniowego Wykonawca zapewnia dostęp do oprogramowania będącego przedmiotem zamówienia.

PYTANIE 3

„c) prosimy określenie poziomu kompetencji uczestników szkolenia ze względu na uwarunkowania punktu 1.10 czas szkolenia zależy m.in. od stopnia przygotowania jego uczestników”

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z opisem kryterium „szkolenie administratorów”, szkolenie powinno składać się z dwóch części i umożliwić/ pozwolić uczestnikom nabyć wiedzę od poziomu podstawowego do zaawansowanego. Uczestnikami szkolenia będą osoby na różnym poziomie kompetencji, od poziomu podstawowego do zaawansowanego.

Z uwagi na fakt, iż w wyniku powyższych wyjaśnień nie jest konieczny dodatkowy czas na wprowadzenie zmian w ofertach, termin określony w ogłoszeniu o zmianie ogłoszenia o zamówieniu z 29 marca 2019 roku nie ulega zmianie, tj. **termin składania ofert: do dnia 03.04.2019 r. do godz. 12:00, termin otwarcia ofert: 03.04.2019 r. o godz. 13:00. w Sali nr 237.**